6

Федеральное агентство по недропользованию

____________________________________________________

Протокол № ПС 18/ 58   -пр   от 01.02.2012
заседания Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения государственных контрактов на создание и поставку научно-технической продукции в сфере деятельности Роснедр

г. Москва                                                                                                              01.02.2012 г.

с 10.00 до 11.00
Повестка дня:

Вскрытие конвертов с заявками, поданными на открытый конкурс на право заключения государственных контрактов на создание и поставку научно-технической продукции в сфере деятельности Роснедр.

Присутствовали:
Члены Конкурсной комиссии, сформированной приказом Федерального агентства по недропользованию от 20.12.2011 № 1670.

	Хлебников П.А.
	начальник Управления геологии нефти и газа, подземных вод и сооружений, заместитель председателя Конкурсной комиссии

	Члены комиссии:

	Беленький В. Я.
	заместитель начальника Управления геологии нефти и газа, подземных вод и сооружений - начальник отдела геологии нефти и газа

	Красильникова Т.Б.
	заместитель начальника отдела геологии нефти и газа, секретарь Конкурсной комиссии

	Мартьянова Т.А.
	главный специалист-эксперт отдела геологии нефти и газа

На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в настоящем конкурсе присутствовали представители Участников размещения заказа, которые зарегистрировались в Регистрационном листе представителей Участников размещения заказа  (приложение 3 к настоящему Протоколу).
СЛУШАЛИ:

1. Хлебникова П.А., который проинформировал присутствующих о наличии кворума и правомочности проведения заседания Конкурсной комиссии.

Предмет конкурса: открытый конкурс на право заключения государственных контрактов на создание и поставку научно-технической продукции в сфере деятельности Роснедр.

Перечень базовых проектов государственного заказа Роснедр на 2012 год (по разделам научно-технологическое обеспечение воспроизводства минерально-сырьевой базы нефти и газа), выставляемых на настоящий открытый конкурс,  состав Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса, Порядок ее работы и Порядок работы подразделений центрального аппарата Роснедр при проведении конкурса, а также комплект Конкурсной документации утверждены приказом Роснедр от 20.12.2011 № 1670.
Извещение о проведении открытого конкурса и Конкурсная документация размещены на официальном сайте www.zakupki.gov.ru и сайте Роснедр www.rosnedra.com 20.12.2011 (номер извещения 0173100010411000039, 4 редакция).
Участники размещения заказа проинформированы, что ведется аудиозапись данного заседания Конкурсной комиссии.

В соответствии с частью 2 статьи 26 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ (далее – Федеральный закон) перед вскрытием каждого первого конверта с заявками на участие в конкурсе, поданным на каждый базовый проект конкурсного размещения, присутствующим на заседании представителям Участников размещения заказа было предложено дополнительно подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные заявки на соответствующий базовый проект конкурсного размещения.
2. Красильникову Т.Б., которая объявила сведения, содержащиеся во вскрытых конвертах с заявками на участие в конкурсе: номер и наименование базового проекта, местоположение и почтовый адрес Участников размещения заказа, предлагаемая цена выполнения работ, наличие предложений о качестве работ и сведений о квалификации Участника размещения заказа, указанных в заявке на участие в конкурсе и являющихся критерием оценки заявок на участие в конкурсе (приложения 1 и 2), наличие иных сведений и документов, предусмотренных разделом 1.4.3 Конкурсной документации.

Конкурсная комиссия констатирует, что вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе произведено в полном соответствии с положениями статьи 26 Федерального закона.

Всего получено  и зарегистрировано в Журнале регистрации 7 заявок на  семь базовых проектов конкурсного размещения.

Все конверты с заявками оформлены и опечатаны в соответствии с требованиями Конкурсной документации.

Конкурсная комиссия решила:

1. Признать конкурс несостоявшимся по следующим семи базовым проектам, на которые поступило по одной заявке на участие в конкурсе: 7.2-01/12, 7.2-02/12, 7-2-03/12, 7.2-04/12 7.2-05/12, 7.2-06/12, 7.2-07/12.
2. Принять к рассмотрению все 7 представленных заявок на участие в конкурсе в соответствии с данными таблицы приложения 2.

3. Заседание Конкурсной комиссии с целью рассмотрения заявок, поданных на участие в настоящем открытом конкурсе, на предмет их соответствия требованиям, установленным Конкурсной документацией и статьями 11 и 12 Федерального закона, провести 6 февраля 2012 г. в 10 часов.

4. Секретарю Конкурсной комиссии (Красильникова) разместить настоящий протокол в течение дня, следующего после дня его подписания, на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru и на сайте Роснедр www.rosnedra.com .
5. Указанный протокол и аудиозапись заседания Конкурсной комиссии хранить в течение трех лет.

За указанные решения члены Конкурсной комиссии проголосовали единогласно.

	От Заказчика – заместитель Руководителя Федерального агентства по недропользованию, Председатель Конкурсной комиссии
	                                                        Садовник П.В.

	От Конкурсной комиссии:

	Хлебников П.А.
	начальник Управления геологии нефти и газа, подземных вод и сооружений, заместитель председателя Конкурсной комиссии

	Беленький В. Я.
	заместитель начальника Управления геологии нефти и газа, подземных вод и сооружений - начальник отдела геологии нефти и газа

	Красильникова Т.Б.
	заместитель начальника отдела геологии нефти и газа, секретарь Конкурсной комиссии

	Мартьянова Т.А.
	главный специалист-эксперт отдела геологии нефти и газа

Приложение 1

к Протоколу от 01.02.2012 г.

№  ПС-18/   58 -пр

Перечень базовых проектов и сведения, объявленные после вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

	шифр базового проекта
	Наименование базового проекта
	Начальная (максимальная) цена контракта,

тыс. руб.
	Наименование и почтовый адрес подрядчиков, подавших заявки на участие в конкурсе
	Условия исполнения контракта, предлагаемые Участником размещения заказа

	Цена контракта, тыс. руб
	Предложения о качестве работ
	Сведения о квалификации Участников размещения заказа

	научно-технологическое обеспечение воспроизводства минерально-сырьевой базы нефти и газа

	7.2-01/12
	Разработать уcовершенствованный способ инверсии с использованием оптимизационных алгоритмов на основе повышения достоверности определения сейсмического импульса, создания сейсмогеоакустических моделей, построения оптимальных корреляционных связей.

	30 000
	ФГУП ГНЦ РФ «ВНИИгеосистем» 117105 Москва, Варшавскоеишоссе, д. 8

	30 000
	имеются
	имеются

	7.2-02/12
	Разработать оптимальный комплекс современных геохимических исследований при проведении геологоразведочных работ на углеводородное сырье на региональном и поисково-оценочном этапах
	16 000
	ФГУП ГНЦ РФ «ВНИИгеосистем» 117105 Москва, Варшавскоеишоссе, д. 8
	16 000
	имеются
	имеются

	7.2-03/12
	Разработать научно-методическое обоснование и рациональный комплекс палеонтолого-стратиграфических работ при проведении ГРР на нефть и газ в целях уточнения стратиграфических объемов продуктивных комплексов и прогнозной оценки углеводородного сырья (на примере Тимано-Печорской и Охотской НГП).

	18 000
	ФГУП «ВНИГРИ» 191014, Санкт-Петербург, Литейный пр., 39
	18 000
	имеются
	имеются

	7.2-04/12
	Разработка методики и технологии применения сейсмических приемно-регистрирующих телеметрических систем бескабельного типа при проведении геологоразведочных работ на нефть и газ на объектах Роснедр
	20 000
	ООО «Сибгеотехсервис» 105275 г. Москва 8-ая ул. Соколиной горы, д. 8 корп. 2 8-ая секция
	19200
	имеются
	имеются

	7.2-05/12
	Разработка технологии визуализации и комплексной интерпретации материалов геолого-геофизических, петрофизических и геохимических исследований и высокоразрешающих изображений керна в видимом, ультрафиолетовом и инфракрасных спектрах для оценки перспектив нефтегазоносности разрезов скважин.

	26 000
	ОАО «Научно-производственный центр по сверхглубокому бурению и комплексному изучению недр Земли» (ОАО «НПЦ «Недра»
150000, г. Ярославль, ул. Свободы 8/38
	26 000
	имеются
	имеются

	7.2-06/12
	Разработка  технологии адаптивной вибрационной сейсморазведки (АВИС)  для повышения геологической информативности геофизических исследований на нефть и газ, выполняемых за счет средств федерального бюджета

	32 000
	ООО «НПП «Спецгеофизика»
117198 Москва, Ленинский проспект, 113/1, Офис Е-205
	32 000
	имеются
	имеются

	7.2-07/12
	Методика ранжирования нефтегазоносных перспективных территорий по потенциальной продуктивности на основе атрибутивного и сейсмофациального анализа геолого-геофизической информации для верхнесреднеюрских отложений южных районов Западной Сибири

	18 000
	ФГУП «Западно-Сибирский научно-исследовательский институт геологии и геофизики»
625000 г. Тюмень, ул. Республики, д. 48
	15 300
	имеются
	имеются

Приложение № 2
к Протоколу от 01.02.2012
№ ПС-18/58 -пр

Наличие сведений и документов, предусмотренных Конкурсной документацией
	шифр объекта
	Наименование объекта
	Наименование и почтовый адрес подрядчиков, подавших заявки на участие в конкурсе
	Выписка или нотариально заверенная копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России (для юридических лиц).
	Документы, подтверждающие полномочия лица на осуществление действий от имени Участника размещения заказа:
	Решение Конкурсной комиссии о принятии к рассмотрению заявок на участие в конкурсе

	научно-технологическое обеспечение воспроизводства минерально-сырьевой базы нефти и газа

	7.2-01/12
	Разработать уcовершенствованный способ инверсии с использованием оптимизационных алгоритмов на основе повышения достоверности определения сейсмического импульса, создания сейсмогеоакустических моделей, построения оптимальных корреляционных связей.

	ФГУП ГНЦ РФ «ВНИИгеосистем» 117105 Москва, Варшавскоеишоссе, д. 8
	имеется
	имеются
	принять к рассмотрению

	7.2-02/12
	Разработать оптимальный комплекс современных геохимических исследований при проведении геологоразведочных работ на углеводородное сырье на региональном и поисково-оценочном этапах
	ФГУП ГНЦ РФ «ВНИИгеосистем» 117105 Москва, Варшавскоеишоссе, д. 8
	имеется
	имеются
	принять к рассмотрению

	7.2-03/12
	Разработать научно-методическое обоснование и рациональный комплекс палеонтолого-стратиграфических работ при проведении ГРР на нефть и газ в целях уточнения стратиграфических объемов продуктивных комплексов и прогнозной оценки углеводородного сырья (на примере Тимано-Печорской и Охотской НГП).

	ФГУП «ВНИГРИ» 191014, Санкт-Петербург, Литейный пр., 39
	имеется
	имеются
	принять к рассмотрению

	7.2-04/12
	Разработка методики и технологии применения сейсмических приемно-регистрирующих телеметрических систем бескабельного типа при проведении геологоразведочных работ на нефть и газ на объектах Роснедр
	ООО «Сибгеотехсервис» 105275 г. Москва 8-ая ул. Соколиной горы, д. 8 корп. 2 8-ая секция
	имеется
	имеются
	принять к рассмотрению

	7.2-05/12
	Разработка технологии визуализации и комплексной интерпретации материалов геолого-геофизических, петрофизических и геохимических исследований и высокоразрешающих изображений керна в видимом, ультрафиолетовом и инфракрасных спектрах для оценки перспектив нефтегазоносности разрезов скважин.

	ОАО «Научно-производственный центр по сверхглубокому бурению и комплексному изучению недр Земли» (ОАО «НПЦ «Недра»

150000, г. Ярославль, ул. Свободы 8/38
	имеется
	имеются
	принять к рассмотрению

	7.2-06/12
	Разработка  технологии адаптивной вибрационной сейсморазведки (АВИС)  для повышения геологической информативности геофизических исследований на нефть и газ, выполняемых за счет средств федерального бюджета

	ООО «НПП «Спецгеофизика»

117198 Москва, Ленинский проспект, 113/1, Офис Е-205
	имеется
	имеются
	принять к рассмотрению

	7.2-07/12
	Методика ранжирования нефтегазоносных перспективных территорий по потенциальной продуктивности на основе атрибутивного и сейсмофациального анализа геолого-геофизической информации для верхнесреднеюрских отложений южных районов Западной Сибири

	ФГУП «Западно-Сибирский научно-исследовательский институт геологии и геофизики»
625000 г. Тюмень, ул. Республики, д. 48
	имеется
	имеются
	принять к рассмотрению

Приложение № 3
к Протоколу от 01.02.2012
№ ПС-18/ 58 -пр

Список лиц, присутствующих на заседании Конкурсной комиссии по вскрытию конвертов с заявками, поданными на участие в открытом конкурсе на право заключения государственных контрактов на создание и поставку научно-технической продукции в сфере деятельности Роснедр

	Фамилия, имя, отчество

	Организация
	Должность

	Дмитриева Т.В.

	ФГУП «ВНИГРИ»
	Зав. отделом

	Горелов А.Г.

	ФГУП ГНЦ РФ «ВНИИгеосистем»
	Ученый секретарь

	Зубайраев С.Л.

	ФГУП ГНЦ РФ «ВНИИгеосистем»
	Зам. директора

	Горбачев В.И.

	ОАО НПЦ «Недра»
	Генеральный директор

	Ерхов В.А.

	ООО «ГСД», «Спецгеофизика»
	Эксперт, Консультант

14
1